平成３１年３月２７日

会 員 各 位

公益社団法人埼玉県宅地建物取引業協会南彩支部
支  部  長   鳥 山  勉

（公印省略）
文責 事務局

戸田市空き家バンク媒介業者募集について（お願い）

拝啓 貴殿におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
早速ですが、当支部は平成３１年４月より「戸田市空き家バンク」事業に協力することにな

りました。
つきましては、下記登録要件と戸田市空き家バンク制度の仕組みをご覧の上、媒介業者と

してご登録いただきますようお願い申し上げます。
                                      敬具

記

（戸田市空き家バンク 媒介業者登録要件）
１. 南彩支部会員であること。
２. 取引を行い成約した場合は受領した媒介報酬の１０％を「紹介手数料」として南彩支部に

納入すること。
３. 不動産キャリアパーソン資格登録者が従事していること。
   ※不動産取引実務に特化した通信教育資格講座です（受講料：税別 8,000 円）。

従業者教育、学びなおしに最適です。ぜひご検討ください。

ご登録いただける方は、下記にご記入の上、  ＦＡＸ０４８－２２９－４６３１
にお申込み下さい。登録は随時受付しております。

商  号

免許番号

住  所

電話番号

お問合せ  公益社団法人 埼玉県宅地建物取引業協会  南彩支部 事務局
    戸田市上戸田１－１４－１０ TEL ０４８－２２９－４６３０

空
き
家
の
所
有
者
等

空
き
家
の
利
用
希
望
者

戸田市

（公社）埼玉県宅地建物取引業協会
南彩支部会員（宅建業者）

① 物件登録申請

② 書面審査・業者リスト提供
③ 業者選定

⑦ 物件登録審査
⑧ 調査結果の確認
・媒介依頼

⑤ 物件調査

⑨ 媒介契約締結

⑪ 登録物件公開

⑫ 利用登録申請

⑬ 利用登録審査

⑭ 利用登録

⑮ 交渉申請

⑰ 現地案内

⑱ 交渉⑱ 交渉

⑲ 契約⑲ 契約

⑳ 報酬 ⑳ 報酬

⑩ 物件登録

市ホームページ等で
物件情報を広く公開

⑯ 通知(交渉申込)

⑯ 通知
(交渉申込)

戸田市空き家への住み替え補助金補助金（登録促進事業）
補助金（改修事業）

（除却事業）

※該当する場合※仲介手数料補助

戸田市空き家バンク制度の仕組み

⑥ 調査結果
報告

④ 調査物件
情報提供

25011
テキストボックス
資料②

	【3.資料②】戸田市空き家バンク制度の仕組み.pdfから挿入したしおり
	スライド番号 1